C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 1.661-C DE 2023

Inclui  no  Calendário  Turístico
Oficial  do  Brasil  a  tradicional
Modamix,  evento  realizado  no
Município de Itabaianinha, no Estado
de  Sergipe.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art.  1º  Fica  incluída  no  Calendário  Turístico

Oficial  do  Brasil,  vinculado  ao  Ministério  do  Turismo,  a

tradicional  Modamix,  evento  realizado  no  Município  de

Itabaianinha, no Estado de Sergipe.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em 18 de novembro de 2025.

Deputado ICARO DE VALMIR
Relator

*C
D2

57
40

02
43

70
0*

RD
F

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

15
:2

5:
38

.4
23

 -
CC

JC
RD

F
1

CC
JC

 =
>

PL
 1

66
1/

20
23

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Icaro de Valmir
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257400243700